
 

 

DECRETO R.A.  n°  218/AIII DRP                                                del  07/06/2017 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

  

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  P E R S O N A L E  

C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O  

   
I L  D I R I G E N T E    

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011; 

VISTA l’art. 11 della L.r. n. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.r. n. 21/2014; 

VISTA  la L.r. 09/05/2017, n. 9 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2017 e per il triennio 2017 – 2019; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 che ha approvato il 

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il 

Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di 

spesa; 

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge 

regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D.P. 869/GAB del 28/02/2017 con il quale è stato approvato il Contratto individuale 

di lavoro stipulato tra il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, e il Dott. 

Vincenzo Falgares, dirigente di III fascia dell’Amministrazione regionale, con il quale è 

stato conferito al Dott. Vincenzo Falgares, l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale 

di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott. 

Vincenzo Falgares e l’Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso l’incarico di 

Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con 

decorrenza 12/07/2016; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio (di seguito 

Regolamento Generale), recante disposizioni comuni sui Fondi SIE, ed in particolare 



2 

l’articolo 4 comma 1 e l’articolo 26 comma 1 e 2, che prevedono che i Fondi SIE del 

Quadro Strategico Comunitario (QSC) siano attuati mediante Programmi Operativi 

pluriennali e che i Programmi siano elaborati dagli Stati membri o da un'autorità da essi 

designata e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTA  la decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea 

ha approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10/11/2015 “Programma Operativo 

FESR Sicilia 2014/2020. Decisione C(2015) 5904 del 17/08/2015 - Adozione definitiva” 

con la quale è stato adottato il Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020; 

VISTO  il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Asse Prioritario 11 “Assistenza 

Tecnica al PO FESR Sicilia 2014/2020” con una dotazione finanziaria complessiva di € 

104.158.162,00 ed in particolare l’Obiettivo Specifico e l’Azione 11.1.1 “Assistenza 

Tecnica per la programmazione, la gestione, la sorveglianza, il monitoraggio e il 

controllo del Programma”; 

VISTO il D.D.G. n. 210/AI-D.R.P. del 21/06/2016, reg.to alla Corte dei conti in data 09/08/2016 

Rg. 1 Fg. 87, con il quale, nelle more della definitiva approvazione delle Piste di 

Controllo del PO FESR Sicilia 2014/2020, per le attività gestite dal Dipartimento 

Programmazione e previste dall’Asse Prioritario 11 “Assistenza Tecnica” Azione 11.1.1 

“Assistenza Tecnica per la programmazione, la gestione, la sorveglianza, il 

monitoraggio e il controllo del Programma” del medesimo PO FESR Sicilia 2014/2020 

si applicano le Piste di Controllo del PO FESR Sicilia 2007/2013 già approvate con 

DDG n. 240/AI-DRP del 26/07/2012, reg.to alla Corte dei conti in data 03/09/2012 Rg. 

1 Fg. 126, e la relativa integrazione approvata con DDG n. 18/AI-DRP del 05/02/2015 

reg.to alla Corte dei conti in data 02/03/2015 Fg. 1 Rg. 31;  

VISTO il D.R.A. n. 395/AII DRP del 23/12/2014, reg.to alla Corte dei conti in data 20/01/2015 

Rg. 1 Fg. 7, di approvazione del documento di stipula relativo alla RDO n. 640731 con 

la quale è stata formalizzata l’aggiudicazione alla DBNET srl con sede a Monte 

Compatri (RM) in via Valle soie pedicate n. 245 P.I.V.A.05791161002 per la fornitura 

del servizio di cloud service per la gestione del sito www.euroinfosicilia.it per il periodo 

di 24 mesi e per l’importo di € 10.900,00 (diecimilanovecento/00) I.V.A esclusa, 

impegnando altresì detta somma sul Capitolo 512023 del Bilancio della Regione 

Siciliana a valere sul il PO FESR Sicilia 2007/2013 obiettivo operativo 7.1.1. ; 

VISTO il D.R.A. n. 625/AIV-DRP del 15/12/2016, reg.to alla Ragioneria Centrale per la 

Presidenza e le Autonomie Locali con il quale è stata approvata, a decorrere dalla data 

del 15.12.2016, la proroga di mesi quattro del termine ultimo del servizio di cloud 

service per la gestione del sito www.euroinfosicilia.it  il cui affidamento alla DBNET 

srl è stato formalizzato con decreto D.R.A. n. 395/AII DRP del 23/12/2014 di cui alla 

superiore premessa e con il quale, altresì, è stato indicato che all’impegno si sarebbe 

proceduto con successivo provvedimento a valere sul capitolo 512032 “Interventi 

nell’ambito dell’Asse prioritario 11 - Assistenza Tecnica del PO FESR Sicilia 2014-

2020” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2017, anno di esigibilità 

della spesa; 

VISTO il DRA n.64/AIII DRP del 22/03/2017 con il quale è stato decretato l’impegno della 

somma necessaria a pagare l’erogazione del servizio “Servizio di Cloud Service per la 

gestione del sito www.euroinfosicilia” per il periodo di proroga decorrente dal 

15/12/2016 al 14/04/2017;  

http://www.euroinfosicilia.it/
http://www.euroinfosicilia/


3 

RITENUTO di dover annullare il DRA n.64/AIII DRP del 22/03/2017 per la mancata iscrizione 

delle risorse sul Capitolo pertinente; 

VISTO il DD n. 966 del 01/06/2017 con il quale sono state iscritte sul capitolo 512032 le risorse 

necessarie all’effettuazione dell’impegno per l’attività di cui alla superiore premessa; 

RITENUTO necessario procedere all’impegno della somma di € 2.216,34 (comprensiva di 

IVA), necessaria a pagare l’erogazione del servizio “Servizio di Cloud Service per la 

gestione del sito www.euroinfosicilia” per il periodo di proroga che decorre dal 

15/12/2016 al 14/04/2017; 

 

 

DECRETA 

 

ART.1) E’ annullato il DRA n. 64/AIII DRP del 22/03/2017;    

ART.2) Per i motivi in premessa  specificati è impegnata la somma complessiva di Euro 

2.216,34 (euro duemiladuecentosedici/34) IVA compresa, a valere sul capitolo 512032 

“Interventi nell’ambito dell’Asse prioritario 11 - Assistenza Tecnica del PO FESR 

Sicilia 2014-2020” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2017 per il 

pagamento alla  DBNET srl con sede a MONTE COMPATRI (RM) in via Valle soie 

pedicate n. 245 – P.I.V.A. 05791161002 per la fornitura del “servizio di cloud service 

per la gestione del sito www.euroinfosicilia.it”  per il periodo di proroga che decorre dal 

15/12/2016 al 14/04/2017. L’operazione è individuata dai seguenti codici: C.U.P. 

G79D14000610009 – C.I.G. 5982431A3A – C.I.O. SI_1_14154 - Codice Piano dei 

conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.2.02.03.02.001. 

ART.3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le 

Autonomie locali e la Funzione Pubblica per il prescritto visto. 

ART.4) Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso 

il competente Organo di controllo e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento regionale della Programmazione 

esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 della L.R. 

07/05/2015, n. 9. 

 

 

Palermo, lì 07/06/2017  

     

        

                            IL DIRIGENTE DELL’AREA   

                                                                                                      F.to Ing. E. Patricolo 

 

 

 
Il Funzionario direttivo 

F.to Gianfranco Di Liberto 

 

 

 

 

 

 

Il Collaboratore 

F.to Danila Cusimano 

http://www.euroinfosicilia/
http://www.euroinfosicilia.it”/

